qualiter requiratur subjectio. 226. 1  
 Ob crimen lœsa majestatis Principis alicuius secularis non incurrit privatio beneficiorum ipso jure; sed est in arbitrio Episcopi cum ex inde privare. 226. 2  
 Redditur ramus etiam talis infamis, adeoque inhabilis ad beneficia. 226. 2  
 Criminis lœsa majestatis damnatus à Judice laico non est propter reum privatus jurepat. 226. 2  
 De crimen lœsa majestatis cognoscere non spectat nisi ad Judicem ecclesiasticum respectu Clerici. 227  
 Crimina illa ita reddunt indignum, ut beneficium ei resignari nequeat, quæ inducunt privationem, excommunicationem, infamiam iuri vel facti. 356. 1  
 Crimina, etiam post penitentiam, impedit executionem officii Episcopalis, adeoque talia, ob quæ cedere possit ac debet Episcopatu, quæ? 405. 2  
 Crimine tali commissio in ipsa obtentione Episcopatus notorio, cedere illo potest, non requisitæ licentiæ Papæ; eo verò non notorio, resignare debet in manibus Papæ. 405. 2  
 Crimina, ob quæ Episcopus incurrit penam depositionis, suspenzionis in perpetuum sine spe relaxationis. 405. 2
- Criminosus.*
- Criminosus an & quando permittare nequeat beneficium. 841  
 Incriminoso tolerabilior est reteatio pensionis quam beneficium. 638
- Criminosus privandus qualiter resignare possit. 310  
 vide v. *Resignatio.* 310  
 Criminosus privandus ante sententiam privationis beneficium potest permutare. 310. 13  
 vide v. *Permutatio.* 310. 13  
 Criminoso an resignari possit beneficium. 316  
 vide v. *Resignatio.* 316  
 Criminosus an & qualiter dimittere nequeat beneficium sine auctoritate Superioris. 374  
 vide v. *Resignatio.* 374
- Cura.*
- Cura animarum pro foro interno & penitentiali dicitur strictè talis; cura verò iurisdictionis pro foro interno & contentiose est cura animarum minus strictè talis, & incomparabilitatem non gignit cum strictè curatis. 116  
 Cura animarum actu, seu quod ad exercitium, est penes Vicarium, quem in parochiali accessoriis unita dignitati vel Canonici substituere debet hunc vel illum habens; cura vero animarum fori prebeatitudinis, seu parochialis habitu tantum penes dignitatem illum, vel Canonicum. 116  
 Cura, quæ venit accessoriæ, & in habitu tantum, non est at tendenda, sed solum qualitas beneficij principalis, est minus dignum. 116
- Curia.*
- In Curia quandam vacare dicuntur beneficia? 15  
 Curia accipitur pro muris tantum Urbis, vel ad summum de sububis, & non pro spatio duarum diatarum, dum agitur de confessu praestando resignationi in Camera vel Cancell. Apost. ab ipso principali in Curia presente, 266. 5  
 Curia stylus quare modò albus, modò niger. 320. 10
- Data.*
- Ex data parvæ annotatione post porrectam supplicam qualiter Papæ consensus der valorem gratiarum? 265. 1  
 Data parva describitur à Notariis, & post illam, ut plurimum supplica manet apud impetrantes seu resignantes, qui illam lacerare possunt, vel apud se retinere. 265. 1  
 Data parva praetius confessus non impedit, quod minus res adhuc sit integra ad poenitendum. 265. 1  
 Data parva pro Papam, nec ejus parvarum adiungit; sed per praefectum parvæ data; & hinc actus est impensis. 265. 1
- Debita.*
- Debita à resignante contracta pro necessitate Ecclesie, vel etiâ pro necessitate personæ illius solvere tenetur resignarius, ut & alius successor. 257  
 Debita contracta pro necessitate persona Rectoris videtur contracta pro necessitate Ecclesie. 257  
 Debiti partem solvens confert totum debitum agnoscere. 571. 4
- Decanus.*
- Decani, similè que Praelati in Ecclesiis secularibus, praescindendo à consuetudine & privilegio, resignationes recipere nequeunt. 393
- Decima.*
- De decimarum solvendarum necessitate & justitia nihil tollit affluens divitiarum in persona, cui debentur decimæ. 189  
 Decimæ olim solitez colligi ex toto orbe Christiano pro Papa subrogatæ sunt annate. 189  
 Decima decimarum in lege veteri debita summo Sacerdoti 189  
 à Levitis.  
 Decimas solvendi indultum ipsi etiam pensionarii quandoque Papa concedit Principibus secularibus. 541. 5  
 Ad decimas prædiæ de præterito non soluta teneri possessor fundi. 556. 3  
 Decimæ injustè denegatæ post acquisitionem plenæ titulæ ad hac vexa redimi possunt pecunia. 749. 5  
 Cum decimis permutari nequit beneficium. 811. 3
- Declaratio.*
- Declarationes S. Congreg. vim legis habent. 524. 3
- Decretum.*
- Decretum conciliare irritans ligat manus Papæ, quando de ejus expressa derogatione non constat. 89  
 Decre-

## ac materiarum.

**Decreta omnia Tridentini adjunctum habent decretum iritans.**

89

**Decretum de dimittendo prius habito additum in imperatione secundi, dum Papa dispensare non vult in retentione utriusque, vult, ut primum intra duos menses dimittatur in manibus Papæ, alias utrumque vacet ipso jure.**

146.

**Decreto de dimittendo adiungi soler aliud decretum iritans, inscens titulum & possidiosem, quod non venit nisi accessoriè ad decretum de dimittendo, adçóque non intrat, nisi postquam constiterit locum esse principali decreto de dimittendo.**

147

**Decretum illud de dimittendo, ut effectum habeat, quid indagandum & iustificandum imperanti ex hoc capite?**

147.

**Vi hujus decreti dimissum prius habitum an & qualiter recuperetur, si dein post duos illos menses datos ad dimittendum lis moveatur super secundo, & illud evincatur?**

148.

**Decreto de dimittendo non satisfit, dum prehabbitum refugatur in favorem; quamvis quandoque Dataria talcm resignationem admittat.**

148

**Decretum iritans insicit titulum & possessionem.**

295.

**Decretum iritans afficit etiam ignorantes,**

310.

10.

& 415.

8 & 759.

### Defensor.

**Defensor beneficij vocandus, dum dissolutio unionis sit beneficio vacante.**

938.

**Defensor consensus requiritur ad dismembrationem beneficij vacantis.**

954.

**Defensor Ecclesiæ vacanti ad effectum dismembrationis illius constitui debet ab Episcopo, cuius sit disquare de sufficientia causa ad dismembrandum.**

854.

**Defensor talis constituendus qui corrumpi nequeat,**

954.

### Defloratio.

**Defloratio monialium an inducat privationem beneficiorum?**

214.

### Degradatio.

**Degradatio actualis implicat avulsionem personæ ab altitudine.**

222.

**Per degradationem actualiem, & non aliter contingit rejeccio Clerici à fôto Ecclesiæ ad forum laicale.**

174.

**Ad degradationem actualiem sine imploratione Episcopi adhuc devenire nequit Iudee laicus habens indultum papale, & ex eo condemnans Clericum super crimine, pro quo de jure sit degradandus.**

176.

**Ad degradationem actualiem ob sodomitam devenienti potestas concessa est Ordinario.**

212.

**Degradiandi sunt, & Curia seculari tradendi, qui missas dicunt & confessiones audiunt ante sacerdotium.**

222.

**Ante illam illorum degradacionem non vacana corum beneficia.**

### Delegatio, Delegatus.

**Delegatio est stricti juris, & non extenditur de persona ad personam.**

617.

**Delegatus quidem habere potest jurisdictionem ante presentatum rescriptum; sed non illius exercitum.**

618.

**Delegati jurisdictione tota statua scientia delegationis, seu in reali practice rescripti.**

618.

### Delictum, vide Crimen.

**Delictum, dum est auctorium, non est opus sententiæ declaratoria illius.**

163

**Ob delictum à lege ipso jure privatus beneficio vel bonis num ante sententiam amicata possessionem & proprietatem, tenaciterque dimittere in conscientia beneficium.**

167. 1. & 2.

**vide v. Penna, Sementia.**

168.

**Delictum, ob quod privatus ipso jure, quamdiu occultum, non admittitur jurisdictione, potestas eligendi &c. vel carunculæ extraordinariæ ad singulos actus conferunt ob bonum commune.**

168.

**Delictum, dum inducit irregularitatem, dignumque est privatione beneficij, an hoc inducatur, si in sententia condemnatoria non exprimitur, neque à jure starvatur, sed relata arbitrio Judicis.**

175

**Ob delicti atrocitatem licet quandoque transgredi jura.**

203.

4.

### Derogatio.

**Derogationis specificæ via haber clausula: quorum tenores: & ita quidem, ut in vacum obtendatur clausula derogatoria derogatoriæ.**

541. 5

### Devolutio.

**Devolutio, dum narrata Papæ, is beneficiu vacare de jure intelligit.**

10. 4

**Devolutio facta ad Sedem Apostoli non impedit, quod minus Episcopus de devolutis disponat, dispositione non impediente dispositionem apostoli, adçóque quod minus ea usi re possit.**

962. 1

**Secus est, si devolutio facta ob propriam Episcopi negligenciam.**

902. 2

### Diœcesis.

**Ad diœcesis divisionem, quâ causa procedi possit.**

961

**De diœcesis divisione agere spectat ad Congregationem consistorialem.**

961

### Dies.

**Dies quare 20. statuantur in Regula de infirmis?**

344. 1

**Dies hi ad effectum hujus Regule qualiter accipiuntur.**

344. 2

**Dies in jure communiter accipitur ita, ut dies & nocte pro una die reputetur.**

344. 2

**In die adhuc dicitur fieri actus factus de nocte.**

344. 2

**Dies ad effectum Regule de infirmis incipiunt currere à die præfiti à resignante consensu resignationi à Superiori approbatæ.**

344. 3

**Dies ipsa resignationis, seu quâ præstatur consensus, computari debet in numero 20. illorum dierum.**

344. 4

**Dies termini non computatur in termino in odiosis; securus est in favorabilibus.**

344. 4

**Dies, que resignans moritur, inchoatus habendus non est pro completo.**

344. 5

**Dies capta in favorabilibus habetur pro completa, dum tempus definitum per annos; securus ubi definitum per dies.**

344. 5

**Dies prima horum 20. dierum capta non habetur pro completa; sed currit de momento ad momentum.**

344. 6

**Die cædem, dum sunt duo, quorum unum ad clementiam alterius prærequisitur, in dubio præsumitur, illud prærequisitum fuisse factum prius, prout fieri debebat.**

353. 5

### Diffamatio.

**Diffamatio an sufficiat, ut procedatur ad privationem beneficij.**

172

**Diffamatio vobemens est, ob quam delictum apud populum habetur pro certo, & quid ea operetur?**

172

### Dignitas.

**Dignitates quæcumque & Magistratus Ecclesiastici amittuntur ipso jure contracto matrimonio.**

36. 2

**Cum dignitate ad honestam sustentationem insufficiente haberi potest beneficium aliud.**

64. 1

**Dignitates vel personatus plures & officia exigentia affiditatem personarum haberi ab uno contrarium est ratione naturali.**

66. 4

**Dignitates, personatus, officia curata, ut quis obtineat, necno præter Papam dispensare potest.**

79. 1

**Potestant id olim Episcopi.**

79. 1

**Dignitatē unam habent, si conferatur alia similia, ejus pacifica possessione vacat ipso jure prima.**

95

**Dignitates ad tempus collata non inducunt incompatibilitatem.**

106

**In dignitatibus non curatis inducta est residentia solo jure canonico.**

115

**Dignitas, cui accessoriè unita parochialis, censetur beneficium simplex.**

116

**Dignitas etiam sine cura qualiter sit incompatibilis cum beneficio alio curato vi Extrav. Excorabili?**

123. 1

**Dignitates duas sine cura, vel unam sine cura cum curato strictè vel largè retinere præfumenti pena statuta præter amissionem utriusque inabilitas ad Ordines, & quæcumque beneficia; limitatur & extenditur hoc ipsum.**

124

**vide v. Beneficium.**

125.

**Dignitates duas vel duo personatus sine cura, etiam in diversis Ecclesiis, sunt incompatibilis jure divino & naturæ, & sine dispensatione ex justa causa habeti nequeunt.**

127. 1.

De

## Index rerum

- Dignitatibus talibus quod ad amissionem & poenam inhabilitatis esdem staruta, qua de beneficiis curatis simul habendis. 127. 2
- Dignitatem ad vitam sui erectam habens, cui annexa portio pro eius dote, non potest habere aliam portionem in eadem Ecclesia; quia portio illa per temporalem illam unionem non amittit titulum suum. 130. 3
- Dignitatem tamen habens, cui in perpetuum annexa accessio seu unione extinctiva tituli, obtinere potest insuper aliam portionem in Ecclesia eadem. 130. 4
- Dignitati principali conceditur quandoque probenda duplex temporalis, seu ius fruendi dupli reditu; & tales probenda nullam inducunt incompatibilitatem. 130. 4
- Dignitas cum Canonica in eadem Ecclesia num haber possit de jure aut confutudine? 134. 1. & 136
- Dignitas cum Capellania in eadem Ecclesia num haber simili possit? 133
- Dignitatem obtinere in eadem Ecclesia nequit Poenitentiarius Canonicus sine dispensatione apost. 137
- Dignitatem ramen simili obtinere potest Canonicus lectio, & habens Canoniciatorem doctoralem. 137
- Dignitas & probenda, dum habentur simili in eadem Ecclesia, habentur quasi per modum unius. 138
- Dignitatis nomine in odiis non venit Episcopatus. 154
- Dignitatem habenti resignari potest beneficium. 366
- Dignitates maiores post pontificalem in Cathedralibus, & principales in Collegiatis, praetendendo a privilegio & confutudine, non nisi coram Papa resignantur. 383. 3
- Dignitates Episcopatus inferiores ex iisdem causis, quibus Episcopatus, resignari possunt. 411. 1
- Eorumque resignaciones paucim in Curia ex levioribus causis admittuntur. 411. 2
- In dignitate ecclesie constituta persona nomine venit etiam Canonicus Cathedralis; quod ad execuadam pensionis translationem, & ut in hoc casu sit Delegatus Apostoli. 617. 4
- Dignitas de cetero non est Canoniciatus Cathedralis. 617. 4
- In dignitate ecclesie constituti censentur Referendarii utriusque signaturae; Auditor Cameræ, Clerici Cameræ Apost. Protonotarii Apost. etiam extra Curiam existentes. 617. 5
- Dignitatem vel officium supprimere potest Episcopus, ejus fructus applicando, non Capitulo, sed aliismodo singulis probendas portionem certam. 891. 2
- vide v. Episcopus.
- Dignitatibus tam Cathedralibus quam Collegiatæ insignis uniri per Episcopum possunt simplicia. 892. 1
- Dignitates, cessante confutudine, de jure non dicuntur de Capitulo. 892. 1
- Dignitates, quod nullam habent probendam, neque Ecclesiæ cultui aut servitio vacat, consistente ferè carum munere in jurisdictione aliqua, id inquam, procedit magis iuxta usum antiquorum canonum. 892. 1
- Dignitates prime Collegiarum hodiecum magis Praitorum quam Capitularium figuram faciunt, nullamque habent probendam. 892. 1
- Dignitatis alias hodiecum de generali confutudine sunt de Capitulo, inasarcque aliorum Canonorum determinatum Choro, participant de massa grossa, & quotidiani minimi distributionibus, cum aliqua tamen premiencia. 892. 1
- Dignitatibus non habentibus vocem in Capitulo unire simplicia non videatur posse Episcopum. 892. 1
- Dignitatis per Episcopum non videatur posse uniri curata. 892. 2
- Dignitates non possunt per Episcopum uniri parochialibus. 894. 3
- Dignitates primæ in Cathedralibus, & principales aliis non nisi à Papa uniri possunt. 897
- Dignitatem de novo erigere nequit Episcopus. 964. 2
- Dignitatem num supprimere possit Episcopus? 972. 7
- Dignus.*
- Minus dignum omisso digniore eligens aut promovens peccat, provisus ramen & electus minus dignus accipit & retinet beneficium tutâ conscientiâ. 66. 4
- Cum minus digno num permutare quis possit beneficium. 352. & 898
- Minus digno uniri nequit magis dignum. 895. 2
- Dismembratio.*
- Dismembratio fructuum ab Ecclesia parochiali vetatur. 414. 3
- Dismembratio qualiter differat ab unione. 378. 1
- In dismembratione beneficii vocandus Rector illius. 918. 5
- In dismembratione vocandus defensor beneficij. 919
- Dismembratio quomodo definatur. 946
- Dismembratione non extinguit titulus beneficii, etiâ ille alteretur. 946
- Dismembratio potius est quam unio, dum fructus beneficii uniuersi alteri, titulus illius remanente penes Recorem. 946
- Dismembratio qualiter differat à divisione beneficii. 946
- Dismembratio censetur species formalis & vera alienatio. 947. 1
- Dismembratio regulariter prohibita, non tamen ita prohibita & odiosa, quam unio extinctiva tituli. 947. 1
- Permissa est ex legirima causa. 947. 2
- Dismembrationem sine causa nemo præter Papam auctorizare potest. 948. 1
- Dismembrare parochiale aut curatum, ita ut redditus ab eo separati applicentur simplici beneficio recto vel encundo, non potest Episcopus. 948. 2
- Neque etiam dismembrare seu separare ab Ecclesia parochiali simplicia, vel oratoria ei unita, est non egeretur parochialis. 948. 3
- Dismembratio fieri nequit sine subsistente causa & solennitatibus requisitis in alienatione rerum Ecclesie. 949.
- Dismembrationes absque omnium solemnitate & causa facere potest Papa. 950. 1
- Dismembratio facta à Papa ob falsa causam est nulla. 950. 1
- Auctoritas Papa supplet solennitates, non autem causam dismembrationis. 950. 1
- Dismembratio facta à Papaâ non egerit ullâ solennitate. 950. 2
- Idem est de dismembratione facta nomine Papâ per Delegatum Apost. modò is ad hoc haberet speciem delegacionis. 950. 3
- Dismembrationem sine solennitatibus facere nequit Visitator apost. deputatus pro visitandis ecclesiis Urbis. 950. 4
- Dismembrationis causa debet exprimi. 951. 1
- Non justificatur illa ex assertione Episcopi auctoritatis dismembrationem. 951. 2
- In dismembratione adhibitam solennitatem extinxerat, presumitur ex lapsu 30. annorum, non tamen pacientrum. 952. 1
- Presumptio tamen solennitatis ex nullo lapsu temporis admittitur, non apparente de legitimâ causa. 952. 1
- Tempus illud non sufficit pro inducenda cause presumptio, adeoque & ipsius substantia actus dismembrationis. 952
- Ad dismembrationem sustinendam nullius temporis lapsus sufficiat, nisi causa illius sit evidens. 952. 2
- Dismembrationis eadem requiruntur causæ, que in unione, aut in alienatione rerum Ecclesie; nempe necessitas aut utilitas Ecclesie, cuiuslibet modo occurrat nequit. 953
- Ad dismembrationem parochialium faciendam quæcum in specie causa constituantur eadem necessest. 953
- In dismembratione adhibentur eadem ferè solennitatis, quæ in unione, adeoque potissimum consilientium in votacione certarum personarum, exquidemque carum consenserunt. 954. 1
- In dismembratione literis expediendis in Cancelleri, apponitur semper clausula: *vocatis vocandi.* 954. 1
- Dismembratio fieri nequit non vocato Rectore beneficii dismembrandi. 954. 2
- Item requiritur Rectoris illius coassensus expressus; qui tandem non est de forma dismembrationis; adeoque sufficit, illum subsequi. 954. 2
- Ad dismembrationem tamen procedere potest Episcopus invito Rectori, ubi adest iusta causa. 954. 3
- In ordine ad præstandum consensum nomine Rectoris quis veniat? 954. 2
- Ad dismembrationem requiritur quoque consensus Ecclesie, cuius beneficium dismembrandum. 954. 3
- Dismembrationis consensum probare, dum spectat ad Capitulum, non sufficit consensus singulorum de Capitulo, sed requiritur consensus regulariter. 954. 3
- Item requiritur consensus defensoris, dum beneficium dismembrandum est vacans. 954. 4
- Consensus parionorum an requirendum. 954. 5
- In dismembratione parochialis requiritur consensus parochianorum. 954. 6
- In dismembratione beneficiorum, etiam non spectantium ad Capitulum Cathedrale, requiritur ejusdem consensus. 954. 7
- Ad dismembrationem beneficiorum ipsiusmet Capituli Cathedrale

## ac materiarum.

- theodalis requiritur ejusdem consensus, etiam indepen-  
denter ab eo, quod in iis sit intercellatum. 954. 7  
Ad dismembrationem quoque præter consensum requiri-  
tur tanquam necessaria solennitas tractatus Episcopi  
cum Capitulo super dismembratione. 954. 8  
In dismembratione nos iutrac necessitas solennitatis bene-  
placiti Apostoli. sicut ea requiritur ad alienationem alia-  
rum rerum Ecclesia. 954. 9  
Dismembratio quandoam censetur sortita suum effec-  
tum. 955.  
Dismembrations an & quæ cadant sub Regula revocato-  
ria unionum? 956
- Dispensatio.*
- Dispensatio habilitans ad beneficium obtenta alias non 957  
mititur ob contractum matrimonium. 39  
Dispensatio nullâ interveniente, habere quis potest duo  
beneficia simul, quorum unum est insufficiens. 64. 3  
Dispensatio nullâ induci potest, ut quis habens unum vel  
plura beneficia ad congruum sustentationem sufficientia  
recipiat vel retineat insuper aliud. 67. 1  
Dispensatio seu remissio, quâ Papa ea, quæ sunt juris divini  
vel naturalis, sine causa justa remittit, non subsistit co-  
ram Deo. 67. 1  
Vi dispensationis tamen talis invalidæ habentes plura be-  
neficia sufficientia immunes sunt à penas statutis à jure.  
67. 1  
Dispensatio enim papalis quod ad penas illas jura humano  
statutis est valida. 67. 1  
Dispensatio tamen sola Papæ, quod ad habenda talia plu-  
ra simul, cursum fore talem in conscientia, docent alii.  
67. 3.  
Dispensatio insuper adhuc opus ad habenda plura suffi-  
cientia, etiam existentibus illis causis & circumstantiis,  
in quibus id permitunt iuri. 73. 2  
Dispensatio Papæ opus, dum dubium, an ista causæ &  
circumstantiae sufficiant. 73. 2  
Dispensatio papalis super pluralitate beneficiorum suffi-  
cientiam, causis in hoc dispensandi non subsistentibus,  
an subsistat? 81  
Dispensatio in eo casu in tantum saltem prodest in foro  
conscientiae, in quantum liberat à penas statutis iis, qui  
habent plura beneficia. 81  
Ex dispensatione tali facta sine causa habens plura tutus esse  
nequit in conscientia. 82  
Dispensatio ad retinenda plura præhabita non conseretur fa-  
cto ipso, quod post ea narrata Papa de novo conferat  
aliud. 84  
Dispensatio non venit sub quacunque signatura in quavis  
gratia, nisi totaliter gratia effectum hujusmodi dispen-  
sationis concernet. 84  
Dispensationem non inducit; sed tantum tollit sub breptione  
clausula: non obstantibus. 84  
De dispensatione apparet debet claris, & non ambiguus  
verbis. 84  
Dispensatio non est omnis taciturnitas & parientia Supe-  
rioris potestis dispensare. 85  
Dispensatio super pluralitate beneficiorum hoc ipso est  
nulla, quod in ea petenda tacitum fuerit, etiam tenuer-  
e beneficium habitum. 87. 1  
Dispensatio concessam ad petitionem reddit subrepti-  
tiam & nullam taciturnitas qualitatim, quam jus & ity-  
lus Curie necessarii requirunt. 87. 1  
Dispensatio super pluralitate beneficiorum difficulter, si  
unum est curatum. 87. 2  
In ea petenda exprimenda beneficii habiti cura, si can ha-  
bet. 87. 2  
Item penatio, si ea in titulum beneficii data. 87. 2  
Vi dispensationis, quâ inhabilis alias ad beneficia dispen-  
satus ad quæcumque & qualiacumque recipienda & reti-  
nenda, modò plura simul non sint, quâm que à Trid. per-  
mittuntur, num liberè & licetè retinere possit plura  
alias non incompatibilis, etiæ utrum sit sufficiens. 88  
Dispensatio super pluralitate incompatibilium exhibe-  
tare tenetur eorum successor: secus est de dispensatio-  
ne super pluralitate compatibilium. 90. 1  
Dispensationem papalem super pluralitate aut incompati-  
bilitate beneficiorum admittere debet, & dum super en-  
dubium oritur, discutere nequit Ordinarius. 90. 2  
Per dispensationem papalem non admittitur Ordinario po-  
tentias & obligatio, quâ compellere potest dispensatos  
super pluralitate ad caritatem administranda. 90. 2  
Dispensatio Papæ facta sine justa causa in hoc, ut quis ha-
- bete possit duo curata, unum in titulum, alterum in  
commendam perpetuam, an valeat. 118  
Dispensatio Papæ facta sine justa causa in hoc, ut quis ha-  
beat duo curata, non valer, nec excusat in conscientia  
provisum. 119  
Dispensatio jam olim obtenta à Papa præsumptioem  
facit consuetudo immemorialis. 121  
Dispensatio ad plura subreptiæ obtenta sum exculter à  
pena statuta plura retinere præsumetur? 124  
Dispensatio papalis ad habenda duo pariformia non exten-  
dit se ad habenda illa in eadem Ecclesia. 129  
Idque etiam si eorum unum annexum est tertio beneficio  
disformi existenti in eadem vel etiam diversa Ecclesia.  
130. 1. & 2  
Dispensatio Episcopi haberi nequeunt duo simplicia pa-  
riformia in eadem Ecclesia. 131. & 132  
Ex dispensatione Papæ solita quandoque fieri potest pro-  
motus in Episcopum recinet præhabita beneficia, et  
iam incompatibilis, & nova acquirere; est autem hec  
dispensatio stricta interpretationis. 133  
Per dispensationem hanc eadem beneficia tanquam per ap-  
positionem mandat Papæ manent eidem affecta. 133  
Dispensatio ad differendam ultra trimestre consecratio-  
nem, num interea impedit vacationem præhabitorum?  
135. 4  
Dispensationem non suscipiendo à curato intra annum sa-  
cerdotii solus Papa concedere potest. 135. 2  
Concedere eam amplius nequit Episcopus studio-  
rum. 135. 2  
Dispensationem super incompatibilibus obtentam exhibe-  
re tenentur habentes ea ad requisitionem Ordinarii sub  
pena privationis ipso jure. 138  
Ad dispensationis hujus ostensionem negandam possessor  
incompatibilium tueri se nequit Regula de triennali. 188  
Dispensatio ad retinenda beneficia, in quorum provisione  
commisa confidens, non soler concedi. 201. 5  
Dispensatio obterata lice pendeat in præjudicium alterius,  
v. g. qui becachium impetravit certo modo, non valer.  
310. 13  
Dispensare num censetur Papa admittendo scienter resi-  
gnationem in favorem inhabilium? 316. 3  
Dispensatio Papæ preventiva contra effectus juris resultan-  
tes alias ab aliquo actu, sive quâ dispensat, ut quis fa-  
cere possit aliiquid, per quod alias incurrit et impedimentum seu irregularitatem, censetur ab illo actu rea  
movere possem illam. 316. 3  
Dispensatio verfanæ circa habilitandum personam non ad-  
mittit distinctionem inter habilem naturaliter seu de  
jure, & habilem ex dispensatione. 316. 3  
Dispensatio conceala ad unum finem non est producenda ad  
alium, neque ad consequentiam, etiam ex majoritate ra-  
tionis. 316. 4  
Dispensare sic præviæ cum Clerico conjugato ad obtinen-  
das pensiones minus est, quam dispensare cum eo, ut in  
statu laicali eas obtineat. 316. 6  
Dispensare cum expositis ad Ordines nequit Episcopus. 521  
Dispensatio ad Clericatum & beneficia num egerant ex-  
positi? 521  
Dispensatio ulteriori ad pensiones non egerant expositi fa-  
tì jam Clerici. 521  
Dispensatio pro expositis solent expediti sub iisdem  
clausulis, quibus pro illegitimis. 521  
Dispensatio ad beneficia num hoc ipso sit dispensatus ad  
pensiones? 521  
Dispensatio est striati juris, adeoque non extendenda ultra  
proprietatem verborum. 523. 2  
In dispensatione non valet argumentatio à majore ad mi-  
nus, nec de pari seu simili ad simile. 523. 2  
Dispensatio eger regularis ad obtinendam pensionem  
impositam beneficia seculari; novâ tamen dispensatione  
non eger ad obtinendam pensionem impositam ta-  
li beneficio, si illud habuit ex dispensatione. 529. 1. & 2  
Dispensatio tamen expressâ, expresso statu regularitatis  
pensionarii regulariter non eger ad pensionem ejusmodi  
obtinendam regulari. 529. 3  
Dispensatio ac de cetero ad hoc dare potest Cancellaria  
Apost. 529. 3  
Dispensatio presumitur triennali quieta possessione. 510. 2
- Dispositio.*
- Dispositio occurrens fraudibus dicitur favorabilis. 334  
Dispositio eadem esse potest odiosa & favorabilis respectu  
diverso. 334  
Dispositio

# Index rerum

Dispositio num sit favorabilis, quid potissimum attendendum? 334.  
Dispositio, dum haber sui rationes plures, principales, celsante unâ, non cessat. 337. 4

## Distributiones.

Distributiones (idem est de anniversariis) non lucratur Canonicus tempore novitatis. 56  
Distributiones duplices participare potest, qui in eadem Ecclesia habet dignitatem & Canonicatum. 136  
Distributiones quotidiana & alia emolumenta incerta, que dantur pro labore & ministerio personali, an recipere possit, qui non habet legitimum titulum beneficij? 207. 4  
Distributiones quotidianas an percipere possit excommunicatus? 207. 4  
Distributiones, etiamjam adjudicatae aliis, restituuntur in eisdem in iustis excommunicato, dum is fuit praesens in loco beneficii, vel legitimè ab aliis, aliis solitus interesse divinis; idque, eti culpate fuisse in morsa abolitionis. 207. 10  
Distributiones quotidianæ pertinent ad hæredes Clerici defuncti. 247. 3  
Distributiones quotidiana non venient nomine fructuum, in quibus constituitur pensio. 478. 2  
In distributionibus condemnatus non censetur condamnatus in fructibus. 478. 2  
In distributionibus an, & quando, & qualiter constituantur pensio. 481.  
vide v. Pensio.  
Distributiones numerantur inter incerta emolumenta. 488.1  
Super distributionibus dum est imposta pensio, num Capitulum percipiat illas pro tempore, quo eas non lucratum titularis, necatur solvere pensionem? 553  
Distributiones nullas præbende in absentia possessoris habent. 553. 1  
Super distributionibus Papa imponens pensionem non considerat, an præstetur à titulari servitium aliquod, nec ne, sed simpliciter orerat illas distributiones. 553. 1  
Ob distributiones frequentare chorum, quando sit simoniaicum, & peccatum mortale! 744. 2  
Pro distributionibus quotidianis augendis, ut supprimi possint ab Episcopo aliquot præbenda, quanta batum præbendarum debet esse tenuitas. 972. 10

## Divisio.

Divisio beneficij quid sit? 957. 1  
Prohibetur à jure, permititur tamen ex iusta causa. 957. 2.  
&c. 3.  
Divisionis justa causa est unica, & qua? 958  
Sufficiens causa illius non est, quod cultus divinus augatur multiplicazione beneficiorum. 958. 2  
Neque extincio litis & litigantium concordia. 958. 3  
Neque parochiale dividendi sufficiens causa est multitudine parochianorum, si seclusa divisione, omnibus illis administrati possint sacramenta à Rectori, aliiisque in adjutorium assumptis. 958. 4  
Ad divisionem necessaria conditio est, ut fructus pro singulis beneficiis designati sit sufficiens pro congruo sustentando utroque beneficiario. 959  
In divisione eadem, qua in dismembratione, requiruntur solennitates. 959  
Divisio est vera alienatio rei Ecclesie. 959  
Ad divisionem an & qualiter requirendus consensus Rectoris beneficii dividendi, & parochianorum, si parochiale est? 959  
A divisionis decreto facto per Episcopum, crux ut Sedis Apostol. Delegatum, appellare possunt Rector & parochiani. 959  
Divisionem beneficiorum sibi subjectorum facere potest Episcopus ex causa iusta. 960. 1  
Divisionem Canonictum in ecclesia numerata an, & quando facere possit aut nequeat Episcopus. 960. 2  
Divisio diœcœsum qua de causa possit fieri. 961  
Divisio provinciae Ordinis alicujus Religiōis qua de causa fieri possit? 962

## Doctoratus.

Doctoratum consecuti in Universitate publica equiparantur Nobilibus. 122. 2

## Dolus.

Dolus consensum excludit. 701. & 710  
Dolus & fraus sunt synonyma. 709  
Dolus tollit omnino libertatem, quam miruit metus. 710  
Dolo induxit ad quid faciendum sibi non præjudicet? 710  
Dolus & violentia quomodo sibi equiparentur quid ad id integracionem? 710  
Ex solo dimissi redintegratur solum de facto, non de jure; quia solum de facto, & non de jure dimissi sunt; contrarium est in dimissis ex metu. 710  
Dolus est probandus, & non præsumitur. 710  
Dolus, ut pote in animo constiterit, reputatur difficultis probationis, & hinc leviores probationes admittit, facilissime probatur, dum agitur de præjudicio terri. 711. 2  
Dolus probatur conjecturis & præsumptionibus. 711. 3  
Dolo facti actus conjecturæ enumerantur. 711. 4

## Donatio.

Donatio facta Collegio alicui factu non valeat. 888. 2  
Donationem inter, quā una Ecclesia donar aliter, & annexionem, quā una annexitur alteri, differunt. 890. 1  
Donatione resoluta, omnia à se donata monasterio, habet novitius regresus ad sacrum. 94. 1  
Donatio revocari potest à donatore, quamdu à donatio accepta non est. 264. 2  
Donatio in dubio non præsumitur. 480  
Donatio gratuita quomodo distinguitur à gratuita compensatione. 745. & 746  
Donationem gratuitam rei temporalis factam occasione accepti beneficii, aut alterius spiritualis prohibere potest Ecclesia tanquam suspectam de simonia. 746. 1  
Donatio talis prohibita intuitu Religionis, non irtusque, sed quis habet speciem communionis rei spiritualis pro temporali, foret factilega in illo Ordine, in quo est commutatio talis. 746. 2  
Donationes puræ gratuitæ factæ occasione accepti alicius spiritualis aut de facto ut simoniae prohibite ab Ecclesia? 746. 3  
Donatio onerosa in materia beneficiorum absque eo, quod sit empito aut venditio, de facto ut simoniae videretur prohibita ab Ecclesia. 746. 3  
Donatio purè liberalis in materia Ordinum de facto ut simoniae prohibita à Trident. contrarium sententiis alii. 746. 3  
Donatio purè liberalis facta Examinatoribus occasione ex minis pro parochia prohibita ut simoniae à Trid. contrarium sententiis alii. 746. 3  
Donatio purè liberalis alicius temporalis facta occasione accepti aut resignati beneficii, num tanquam simoniae de facto sit prohibita ab Ecclesia, nullatenus meminisse Cardenias in hac materia rigidissimus. 746. 3  
Donatio num sit gratuita, an vero ex obligatione aliqua ultra antidoralem, quæ consideranda. 746. 6  
Donatio merè gratuita præsumitur inter conjunctos. 746. 6  
Item ex nobilitate personæ, & ex meror integritate dantis & recipientis. 746. 6

## Dox.

Ad doxis causam in ejus præjudicium non extenditur lex aut statutum, eti loquatur generaliter. 941. 8  
Ex doxis necessaria loci, vel rei alicuius pia causa factæ uniones non comprehenduntur Regulâ Cancell. Revocatoria unionum. 941. 8  
Idque five factæ pro dote beneficii jam crediti, five in ipsa erectione. 941. 9  
Dox beneficii dicuntur necessaria, dum nulla est, vel ita resuunt, ut profus insufficiens sit ad sustentationem ministrorum. 941. 10  
Datem non habere, & habere domet insufficiens, fuit paria. 941. 10

## Ducatus.

Ducati illi mille, qui remanere debent Episcopo, computandi iuxta valorem ducatorum illius Regionis, in qua est Episcopatus. 466. 1  
Idem dicendum de ducatis 100. qui remanere debent Rectori parochialis. 467. 3  
Ducatus aurii de Camera est scutum aureum & Julius, 563. 2  
In ducatis aurii de Camera, si reservata pensio, qualiter solvenda in Curia, qualiter in partibus. 563. 2  
Ecclæ

## ac materiarum.

### *Ecclesia.*

- Ecclesia non numerata, seu acceptis, quae sit. 22. 2  
 Ecclesia Regularis & Cathedralis ultra trimestre vacare non debet. 23  
 Ecclesiarum Collegiarum Praelaturæ vacare possunt ad semestrum. 23  
 Ecclesia non censetur verè viduata, Episcopo ducto in caput: illius tamen administrationem suscipit Capitalium, donec aliud Papa starat. 60. 1  
 Ecclesia fraudatur Clericorum plurius operâ & industria & ministris sibi debitibus, dum unius conferuantur plura beneficia. 66. 3. & 4  
 Ecclesia curaræ qualiter & quando plures conferti possint uni. 122.  
 vide v. *Parochialis.*  
 Ecclesia polluta vel interdicta, censentur etiam interdicta clausura, ambitus, cimiterium. 142  
 Ecclesia, num obligare possit in personam ad dimittendam mox à commissari delicto beneficia? 167. 3  
 Ecclesiæ priorem vacare ipso jure per transitum ad aliam quomodo intelligendum? 375. 2  
 Ecclesiæ priore relictâ, ut quis transeat ad aliam, requiritur consensus Superioris, & quidem expressus, si illa ad quam transiit, est alterius dioecesis. 375. 2  
 Ecclesia una alterius censurari constitui non debet. 434. 3  
 Ecclesiarum duarum ut unus sit Rector, dupliciter fieri potest, 820. 2  
 Ecclesiarum duarum dum sit unio æquæ principaliter, unaque recinet sua bona, iura, privilegia separata & incompta. 880. 2  
 In quo casu beneficiati unius Ecclesie non tenentur complete defactum servitiæ in altera. 880. 2  
 Ecclesiæ dux, dum æquæ principaliter quidem uniuntur inter se, ita tamen, ut in unam permixtis iuribus coalescant, Canonici in una sunt etiam Canonici in altera. 880. 3  
 Ecclesiæ parochialem vel aliam mutare in Collegiatam nequii Episcopus, aut etiam Legatus. 964. 2  
 Ecclesiæ regularem mutare in seculariem nequii Episcopus; potest tamen Legatus. 964. 3  
 Ecclesiæ regulares olim Episcopi auctoritate erigebantur, 964. 4  
 Modo sunt exemptæ ab Episcopis. 964. 4  
 Ecclesiæ regularem unitis Ordinis mutare in alteram dividitæ Religionis est folius Papæ. 964. 4  
 Ecclesiæ simplicem in curatam, seu parochialem mutare potest Episcopus auctoritate suâ ordinariâ. 964. 5  
 Ecclesiæ parochialem in simplicem convertere nequit Episcopus. 964. 6  
 Ecclesiæ illa mutatio, quas causas & solennitates requirat. 965

### *Electio, Elector.*

- Electio metu facta cur potius ipso jure nulla, quam resurgario mera facta. 703. 1  
 Electio facienda ab omnibus Canonicis simul, seu utroque Capitulo, dum dux Cathedrales uniuntur inter se æquæ principaliter. 884. 3  
 Electores, ad quos spectat electio beneficij uniendi, vocandi sunt, & coram requirendis consenserunt in unione facienda. 912. 2  
 Electio non venit nomine collationis & contra, nisi ubi causam in utraque est ratio. 145. 2  
 Electionem confirmans Papa soler decernere, beneficia habita ab illo punto vacare. 155. 3  
 Electio non annulatur ipso jure, sed est annullanda, dum in procuratione electionis committitur simonia. 200. 6  
 Electio facta a Capitulo ad Praesituras & Decanatus regnans à promovendis in Episcopos in ejus manibus est nulla ex duplice capite, etiam in Germania. 320. 3 &  
 397. 4

### *Electiva.*

- Electiva cadunt sub regula de infirmis. 335. 8

### *Electus.*

- Electus, etiam in Episcopum, etiam post præstitum electio- ni consentium, æque confirmationem sine licentia Superioris resignare potest. 373. 1  
 Electus ad alijm alterius dioecesis Ecclesiæ electioni suæ consentire potest sine consensu Superioris; non tamen sine illo ad illam Ecclesiæ transfere. 375. 2  
 P. Leuen. Fori Benef. Tom. III.

### *Emphyteuta.*

- Emphyteuta ob non solutum canonem, ut cedat à jure suo, requiritur declaratio domini directi. 315. 2  
 Emphyteuta non excedit feudo ob non solutum canonem, priusquam declaratum, eum cedidisse in commissum, & bona emphyteutica effecta caduca, & dominum velle uti jure suo. 594. 1  
 Emphyteuta depelli potest ob non præstitum canonem, & tamen hic ab eo solvendus, & peti potest; quin & expelli potest, etiam si dominus repperit canonem de præstito. 600. 2  
 vide v. *Union.*  
 Enunciativa plurim instrumentorum vim famæ habent. 932. 4  
 Enunciativa antiquorum instrumentorum non habent vim publicæ vocis & famæ, si videntur emanatis à personis suspectis. 932. 7

### *Epikeia.*

- Epikeia est moderatio legis propter universale, & temperat rigorem illius in casibus specialibus; non tamen dat potestatem aut jurisdictionem non habenti. 79. 2  
 Epikeia locum non habet in jure naturali. 79. 2

### *Episcopatus.*

- Episcopatus creare & extingui est solius Papæ. 964. 1  
 Episcopatus inter se permutari possunt; sed non nisi intercedente auctoritate Papæ. 824. 9  
 Episcopatum resignandi sufficiens causa quænam sic infirmitas, vel senectus. 405. 3  
 vide v. *Senex.*  
 Episcopatum resignandi alia cause. 405. & seq.  
 vide v. *Resignatio.*  
 Episcopatus a sacerdoti & qualiter gravari possint pensione. 466.  
 vide v. *Pension.*  
 In Episcopatibus Hispaniæ Rex ex auctoritate Papæ reservare soler pensiones usque ad tertiam partem. 466. 2  
 Ad Episcopatum promotione exigitur penitus, non de jure communis, sed specialis. 691. 1  
 Secus est de Episcopatibus existentibus in partibus infidelium, quorum non habetur possessio. 651. 2  
 Episcopatum resignandi olim admitebatur in Concilio provinciali, hodie non nisi coram Papa fit. 383. 2  
 Episcopatum resignandi (ex enumerantur cause. 405. 2  
 Episcopatu cedere potest non requiritur licentia Papæ, dum crimen commissum in ipsa Episcopatu obtentione est motorium & tale, ut etiam post punitientiam impedit officii episcopalis executionem. 404. 2  
 Episcopatu renunciari potest, non tamen in favorem. 282  
 Episcopatum resignationes fiunt in Consistorio presentibus Cardinalibus. 266. 6  
 Ad Episcopatum promotorus non potest resignare in favorem prius habita. 312. 3  
 Ad Episcopatum solum titulares promotorum beneficia non vacant per rationem promotionem. 320. 2  
 Episcopatus, dum conferuntur in Consistorio, non cadunt sub regula de infirmis. 335. 12  
 Episcopatus venit nomine beneficij in favorabilibus, & iuri conponis. 359. 3  
 Episcopatus plures quandoque etiam ante statum confiruntur filii principum; quia Ecclesiæ egerat potestate defensore contra hereticos. 122  
 Episcopatus quandoque plures ob tenuitatem reddituum confiruntur uni, præcipue si ita coniuncti, ut ab uno commodè regi possint. 122  
 In Episcopatu tunc uno residens videtur residere in utroque. 122  
 Ad Episcopatum promoti vacant omnia illius beneficia ipso jure post confirmationem & possessionem, & amitteruntur pensiones. 140  
 Ad Episcopatum jus quæsumus per electionem non amitteretur per affectionem alterius beneficij. 149  
 Ad Episcopatum titularē solum promoti beneficia non vacant, sed recte ab eo possint citra dispensationem. 151  
 Episcopatus in odiosis non venit nomine dignitatis vel personatus. 154  
 Episcopatus non potest sine licentia Papæ deseriri. 154  
 Episcopatus an vacet obtentione alterius beneficij? 154

Episcopatus

# Index rerum

## Episcopus.

- Episcopus seclusa reservatione mensium**, potest liberè providere in omnibus mensibus. **15. 2**
- Episcopus dispensare nequit**, ut post contractum matrimonium, etiam cum virginæ retinatur beneficium simplex. **42.**
- Episcopo ducto in captivitatem**, Ecclesia non censetur propriè viduata; Capitulum tamen suscipit administratorem, donec Papa aliud statuar. **60. 1**
- Idem est de Episcopo profecto in partes remotas**, non constituto Vicario. **60. 1**
- Episcopus**, etiam, dum alias adest justa causa dispensandi, dispensare nequit, ut uni conferantur plura beneficia sufficiencia, et si id lege naturali vetitum non esset. **79. 1**
- Episcopus jus commune relaxare nequit**, nisi in causis ei in jure concessis. **79. 1**
- Episcopus dispensare acquisit**, ut habens jam unum sufficiens obtinere insuper possit aliud insufficientem. **79. 1**
- Idque**, etiam si adhuc hodie dispensare posset, ut quis habeat duo diiformia sub eodem testo. **79. 1**
- Episcopi dispensare possunt contra jus canonicum**, etiam Concilii in magna causa utilitatis, dum Superior consuli nequit. **79. 1**
- Ab Episcopo dispensatus quod ad habenda plura sufficientia tutus esse nequit in conscientia.** **79. 1**
- Episcopi olim dispensare poterant ex justis causis ad habendas dignitates & personatos plures curatos.** **79. 2**
- Episcopus beneficium unum sufficiens conferre potest in titulum**, & alterum in commendam, usque dum impetratur dispensatio. **79. 2**
- Episcopum in causa magna utilitatis**, utendo episcopatia, dispensare posse, ut quis habeat beneficia duo, quorum utrumque sufficiens, tradit Garcias. **79. 2**
- Episcopum non posse dispensare in pluralitate beneficiorum**, non provenit ex eo, quod Papa hanc dispensationem sibi reservert; sed quod inferior in lego Superioris dispensare nequeat. **79. 2**
- Episcopus quia dispensare potest in omni voto**, nisi ubi id Papa sibi specialiter reservavit, dispensare potest in votato castitatis in causa magna utilitatis; utendo episcopatia. **79. 2**
- Episcopus nequidem per episcopatiam dispensare potest in impedimentis matrimonii.** **79. 2**
- Episcopus tamen in iis dispensare potest**, quando Papa acisi nequit, & est causa magna utilitatis, non privatæ, sed publicæ. **79. 2**
- Episcopi autoritate fieri acquit**, ut quis habeat beneficium unum residenciale in commendam perpetuam, & aliud residenciale in titulum. **117. 1**
- Episcopus ob necessitatem vel utilitatem Ecclesie concedere potest beneficium in commendam ad 6. menses, & iis evolutis iterum ad 6. alios.** **117. 2**
- Episcopi ex iusta causa modo amplius dispensare nequeunt**, ut quis habeat duos curatas in titulum. **120**
- Episcopus dispensare nequit**, ut simul habeantur duo simplici pariformia in eadem Ecclesia. **131**
- Episcopus num dispensare posse**, ut habeantur simul duo diiformia sub eodem testo? **135. 2 & 138**
- Si Episcopum promoti beneficia omnia vacant ipso jure**, uti & pensiones post adeptam confirmationem & possessionem. **149**
- In Episcopum electo facta collatio valet per affectionem illius jus ei per electionem quæsumus non perditur.** **149**
- Episcopus**, etiam pauper, obtinere denuo nequit alia beneficia, etiam simplicita, circa Papæ dispensationem, neget aut tamen id ipsum alii. **152**
- In Episcopum promoti beneficia à quo tempore vacant?** **155**
- Vide v. Vacatio, Confirmatio.**
- Pet Episcopi translationem ad aliam Ecclesiam prior Ecclesia vacat ipso jure**, etiam ante captam possessionem secundæ; quia & ante expeditionem literarum Apost. à momento, quo à vinculo prioris Ecclesie absolvitur in Consistorio Papæ. **160. 1. & seq.**
- Episcopus** post notitiam dicta absolutionis habitam, etiam ex testimonio Secretarii Consistorii, debet illico abstinerere ab usu jurisdictionis, eā translatā in Capitulum veluti sede vacante. **160. 4**
- Episcopus**, si Ecclesia, ad quam transfertur, nancisci non potest possessionem, credit ad primam. **160. 4**
- Episcopus propriæ auctoritate se transferens ad alium Episcopatum**, priore Episcopatu privatur non ipso jure, sed per sententiam. **160. 5**
- Utramque Ecclesiam in hoc casu amitti ipso jure tenet A.**  
zor. **160. 5**
- Episcopus ob crimen occultum**, cui ipso jure statuta privatio, privatus episcopatu validè conferit beneficia &c. **168**
- Sine Episcopi imploratione ad actualē degradationem à Judice laico habente indulgē papale, & ex eo per sententiam condamnante Clericum de crimine**, pro quo de jure est degradandus, devenit nequit. **176. 3**
- Episcopus in eo casu requisitus pro degradatione prius pendere debet factū Judicis.** **176. 4**
- Episcopus hodiē amplius dispensare nequit cum ratione studiorum in obligatione suscipiendo intra annum fæcunditatis.** **185. 2**
- Episcopum occidentes**, persecutentes &c. privantur ipso jure beneficis habitat in ejus Ecclesia. **209. 2**
- Episcopus**, qui à Papa petit & obtinet licentiam resignandi, potest cogi ad resignandum Episcopatum. **264. 3**
- Episcopus resignare potest Episcopatum**, non tamen infavorem. **282**
- Episcopi interdum tantum renunciant loco & regimini, servata dignitate & potestate Episcopali.** **282**
- Episcopus ingrediens Religionem præsumitur & dignitati & potestate resignare.** **282**
- Episcopis resignantibus non ingredientibus Religionem ordinarii Papa permittit Ordinis episcopalis dignitatem & exercitium.** **305. 2**
- Episcopus admittens resignationem beneficij**, ad cuius titulum quis ordinans, non faciat mentione de aliunde ad vivendum sufficiens, reatur resignanti providere de alimentis. **306. 5**
- Episcopus sine sufficiente causa dans licentiam alienandi patrimonium non habenti aliunde vivere, reatur illi providere de alimentis.** **306. 5**
- Episcopus electus nondum consecratus resignare nequit sua beneficia.** **320. 3**
- Episcopi resignantes comprehenduntur sub Regula de infirmis.** **336. 4**
- Episcopi proprii licentia præcedens vel subsedita collationem Clericata factam ab Episcopo non proprio qualiter probetur?** **381. 2**
- Episcopi proprii resignari potest beneficium.** **366**
- Episcopus**, quantumcumque criminosus, dimittere nequit Episcopatum sine licentia Papæ. **374. 1**
- Episcopus resignanti coram se pure constituere an possit pensionem?** **381. 2**
- Episcopi quid possint circa recipientias resignaciones.** **387. & 388. vide v. Resignatio.**
- Episcopus olim destituere & depondere poterat Abbates non exemptos, non hodie.** **396. 3**
- Coram Episcopo tales resignare nequeunt suas prælaturas.** **396. 5**
- Episcopus ob crimen, quod etiam post peractam penitentiam impedit executionem episcopalis officii petere recessum.** **405. 2**
- Vel citra novam institutionem solvendo vel dispensando in tali impedimento.** **405. 2**
- Episcopus canonice institutus ob quæ crimina incurat pœnam depositionis aut suspensionis in perpetuum sine spe relaxacionis.** **405. 2**
- Episcopo in crimen aliquod v. g. sodomitæ prolaplo, rectis ad se absolvendum proprium confessarium depare cum eadem auctoritate, quam ipse posset ex eodem capite in suis subditis exercere.** **405. 2**
- Episcopus ob qualem iurisdictionem vel infirmitatem petere & obtinere possit licentiam resignandi Episcopatum.** **405. 3**
- Episcopus ob podagram non habet sufficientem ad hoc causam; scus est de lepra, cæcitate, item de facto muto & surdo.** **405. 3**
- Episcopi senes & morbi, adeoque parum uiles Ecclesie cogendi non sunt ad resignandum, sed dandus illis coadjuutor.** **405. 3**
- Episcopus tamen senex & infirmus, utilitate Ecclesie sic exigente, cogi potest ad resignandum.** **405. 3**
- Episcopus carens scientiâ necessariâ habet sufficientem causam resignandi.** **405. 4**
- Non tamen obligatur ad hoc, si spes est, brevi scientiam sufficientem affecturum, aut usu & longâ experientiam dicitur, quæ ad officium episcopale spectat.** **405. 4**
- Alias;**

ac materialium.

- Alias, dum defectus ille tantus est, ut impedit executionem officii pastoralis, cogendus est ad renunciandum, vel deponendus. 405. 4
- Episcopus cedendi Episcopatu quando causam sufficietem habeat ob multam plebis. 405. 5
- Episcopo quondam ob persecutorem liceat deserere Ecclesiam. 405. 6
- Episcopus quondam scandalis viandi gratia renunciat debeat. 405. 7
- Episcopus ob quam irregularitatem supervenientem cogi posse ad resignandum. 405. 8
- Episcopo, qui irregularitatem suam tempore promotione tacuit, & hac occulta manit, non expedit concedere licentiam renunciandi, si laudabiliter gerit officium suum; sed dispensandum potius cum eo, injuncta ei penitentia. 405. 8
- Episcopus justam causam resignandi haberet ob aeris interpericulum per totam diocesim. 407.
- Episcopo iusta causa resignandi sunt iniuriae capitales. 408.
- Episcopus an sufficiens causa sit ratio inspirationis divinae, humilitatis, melioris seu vita contemplativa. 409
- Episcopo resignandi causa sufficiens non est ingressus in religionem. 410. 1
- Episcopus tamen propter delictum & irregularitatem transire potest ad statum monachalem. 410. 1
- Episcopus dectrinus in monasterium ad agendum ponentiam ad Episcopatum redire nequit. 410. 1
- Ab Episcopo facta professio religiosa sive licentia Papae est nulla. 410. 2
- Episcopus Ecclesie sua adhuc utilis retrocederet a perficie, si religionem ingredi veller. 410. 3
- Episcopo ingressus in religionem secundum canones concedi nequit sine legitima causa. 410. 3
- Episcopus adhuc utilis Ecclesie sua invalidè vover Religiosum. 410. 3
- An tale votum tenetar aperte Papæ? 410. 3
- Episcopus, qui ante Episcopatum voverat ingredi Religiosum, recurret resignare Episcopatum, & implete sum vorum. 410. 3
- Episcopus quid possit circa impositionem pensionis. 444. & seq. vide v. *Penso*.
- Episcopus potest, etiam maiore parte Capituli contradicente, statuere, ut quilibet Canonicus de sua praebenda conferat certam quantitatem pauperi scholari. 444. 4
- Episcopus vetitum cum diminutione conferre beneficia. 445. 2
- Episcopus nequit fructus seu jus ad fructus a titulo spirituali separare. 445. 2. & 735. 2
- Episcopus non habet potestatem transferendi pensionem. 445. 2.
- Episcopo affectari, se justam imponendi pensionem habuisse causam, non defertur, sed causa illa aliunde probanda. 447. & 445. 1
- Episcopus nequit pensione gravare beneficium juris, laicali fine consenseru patrum. 445.
- Episcopus praedicatur nequit ultimis voluntariibus. 445
- Neque iuri Papa approbato & confirmato. 445
- Episcopo, constituta super Episcopatu pensione, remanere debet, dextrae oneribus ordinariis, mille ducati. 446. 2
- Episcopus circa dispensationem capax non est pensionis. 531
- Episcopus impotestibus recitare Officium B. Virginis (ad quod obligatur pensionarius) potest concedere pensiones; quia potest ex justa causa obligationem illam in alienam commutare. 532
- Episcopus concedere nequit facultatem transferendi pensionem. 613. 2
- Episcopus nequit compensare inaequalitatem proventuum in permutatione beneficiorum, imposita pinguiori beneficio pensione. 735. 2
- Multo minus suam auctoritatem interponere in compensanda illa inaequalitate pecunia. 735. 2
- Episcopus transferre potest personas de una Ecclesia ad alteram, facta est etiā prius inter beneficiarios pactatione. 736. 7
- Episcopus, licet non possit approbare pactationes ab ipso initas in proprium commodum, potest tamen approbare initas a se in utilitatem Ecclesie, bonoq; eius regimine. 736. 7
- Episcopi auctoritas necessaria ad redimendam vexam pecunia in beneficibus, cuius considerid alias licet. 749. 6
- Episcopus potest praebere auctoritatem permutationibus, 848. 2
- Episcopus delegate potest alteri facultatem auctorizandi permutations. 852
- Non tamen recipendi resignationem singularis aliqui.
- P. Lauren. *Feri Benef.* Tom. III.
- jus beneficij vacaturi, illudque conferendi. 852
- Episcopus existens in Curia recipere potest resignaciones. 853
- Non tamen ibidem coram se resignata conferre, etiam permittantibus. 853
- Potest tamen resignata coram se alibi conferre existens in Curia. 853
- Episcopus quorum beneficiorū permutations auctorizare nequit. 854. vide v. *Permataatio*.
- Episcopi, etiam Germania, in quolibet mense auctorizare possunt permutations, & beneficia permittantibus conferre. 854. 1
- Episcopus, dum proprium beneficium permittare vult, debet huc permittatio fieri coram Metropolitanu. 854. 3
- Episcopus, dum duos Episcopatus haber conjunctis sibi & quę principaliter, rescribens, illius Episcopatus nomen anteponeat debet, in cuius causa rescribit. 880. 2
- Episcopus quę beneficia unite possit, aut non possit Seminario. 889. vide v. *Unio*.
- Episcopus quę unite possit, vel non possit locis Religiosorum, Holpalibibus, aliisque locis piis, 890
- vide v. *Unio*.
- Episcopis uniendi potestas monasteriis aliisque locis piis quilibet suæ diœcesis beneficia, valde restricta per Trid. 890. 2
- Episcopus nequit mensa sua aut etiam Capituli unire beneficia, etiam simplicia. 891. 1
- Episcopus potest supprimere dignitatem vel officium, ejus fructus applicando, non Capitulo, sed singulis præbendis, assignando certam pensionem; vel etiam secundum Garcianum simul & indistincte distributionibus. 891. 2
- Id tamen acquirit, dum bona Capituli & Episcopi sunt communia, velut si Episcopus sit quoque Ecclesie sua Canonicus. 891. 2
- Episcopus quoque fabricæ, etiam Cathedralis, facere potest uniones. 891. 3
- Episcopus potest simplicia unire dignitatibus: fecus tamen videtur de dignitate non habente vocem in Capitulo. 892. 1
- Sed neque dignitatis unire potest curata. 892. 2
- Negre simplicia Capellaniis Ecclesie Cathedralis. 892. 1
- Potest tamen curam animarum incumbenter tori Capitulo per viam unionis transferre in obtinendem dignitatem vel Canonicatum in illa Ecclesia. 892. 2
- Episcopus potest unire parochialibus aliis parochiales, & simplicia non residentialia; non tamen dignitates aut Canonicatus, nisi per modum suppressionis. 894
- Episcopus beneficia diversarum diœcесium unire nequit. 896
- vide v. *Unio*.
- Item dignitates primas in Cathedralibus & principales in Collegiatis. 897
- Item liberum cum beneficio juris, quod limitatur. 899
- Episcopo an, uade, & qualiter competat potestas faciendi uniones. 901. & seq.
- vide v. *Unio*.
- Episcopo competit potestas unicandi privative ad coinferiores, etiam illos, ad quos Ecclesia spectat pleno jure, nisi forte habeant jurisdictionem quasi episcopalem. 903. 1
- Limitatur id ulterius. 903. 3
- vide v. *Unio*.
- Episcopus omnia ardua negotia debet expedire cum Capitulo, & de ejus consensu. 913. & 914. 1
- Episcopus qualiter necesse sit requirere consensum Capituli ad faciendam unionem. 914.
- vide v. *Unio*.
- Episcopus, ad cuius collationem spectat beneficium unendum, vocandus non est in unione facienda per Legatum. 920
- Episcopo afferenti uniones factam non est credendum. 920. 7
- Episcopus dissolvere potest uniones factas a prædecessore suo; in d. à Papa factas potestate ordinariæ; non vero ab eo factas ex plenitudine potestatis. 936. 2
- Quin & uniones factas à Legato de Latero ex speciali commissione. 936. 2
- Episcopus dissolvere nequit uniones beneficiorum exemptorum. 936. 2
- Episcopus non potest Rectori parochialis obtrudere adiutoriem puram, quia illa habet pinguiores redditus. 938
- Episcopus vero id potest, assignata tali adjutori pensione, ex redditibus talis parochialis, ubi illud exigit necessitas, aut evidens utilitas talis parochialis. 938
- Episcopus beneficiorum sibi subjectorum divisionem ex justa causa facere potest. 960. 1
- Neque tamen facere divisionem Canoniciatum in Ecclesia numerata; quod tamen limitatur. 961. 2
- Episcopus nequit parochiam aut aliam Ecclesiam mutare in Collegiam. 964. 2
- Item

## Index rerum

- Item nequit de novo erigere Collegiatam, vel etiam dignitatem. 964. 2  
 Neque parochiale convertere in simplicem; potest tamen simplicem mutare in parochiale. 964. 5. & 6  
 Neque mutare potest regularem in secularis, aut unius Ordinis religiosi in alteram alterius Ordinis. 964.3 & 4  
 Episcopus quid possit circa suppressiones beneficiorum. 972. vide v. *Supprex.*  
 Episcopus nunquam facere potest suppressionem cedentem in favorem sui, aut mensae capitularis. 972. 12
- Equites.*
- Equites sancti Jacobi Calatravae & Alcantarae, et si non nisi largè sunt Religiosi, sunt tamen personæ ecclesiasticæ. 50. 2  
 Conferunt item Regulares ad habenda beneficia secularia. 50. 2  
 Equites S. Joannis Ierosolymit. sunt propriæ Religiosi, & emittunt professionem religiosam. 50. 2
- Eremitoria.*
- Eremitorium resignari potest. 288  
 Eremitoria sunt beneficia. 288
- Error*
- Error communis jus tribuit, modo adhuc titulus coloratus. 168  
 Error communis facit, ut gesta per aliquem sint valida; non tamen reddit illum habilem. 353. 2  
 Error in nomine vel cognomine resigñantis factus in publicatione renegationis non nocet valori publicationis, dum ex aliis circumstantiis satis constat de persona. 795  
 Error in pronomine non vitiat, dum constat de persona. 795  
 Ut nec error in officio & dignitate, dum ex circumstantiis constat de identitate personæ. 795
- Examinator.*
- Examinate occidente examinis habitu in concursu pro parochia recipientes aliquid incurvant simoniam, à qua absolvit acquent, nisi dimisis, que quomodolibet habent, beneficii. 200. 5
- Exceptio.*
- Exceptioni à tribus conformibus, & facultati dicendi de nullitate quando sit locus? 173. 2. & 178  
 Exceptio à tribus conformibus locum habet & suspendit executionem, dum nullitas deducitur ex defectu manifeste jurisdictionis; idque speciale, quia rurc exceptio nullitatis concernit potius publicanum utilitatem. 178. 4  
 Exceptio nullitatis cuiuscumque resultans ex actis admittitur post tres conformes, ubi executio est irretractabilis. 178. 4  
 Exceptio notorice injustiae, et si diversum quid sic ab exceptione de nullitate; ei tamen æquiparatur quod ad effectum impediendi executionem. 178. 5  
 Exceptio de nullitate in casu trium conformium generic presumptionem calumnae, que est presumptio juris & de jure; in casu vero durum hæc presumptio est similes juris. 178. 6  
 Exceptio cessionis eundem effectum operatur, quem exceptio litis finitæ & rei judicatae. 270  
 Exceptio spontaneæ renunciationis